ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 марта 2021 года		№229p_
	г. Тирасполь	

О поправках ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)»

В соответствии со статьей 72 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

- поправки второму Направить ко чтению проекту К закона Приднестровской Молдавской Республики «O внесении изменений Приднестровской дополнений Закон Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» (папка № 1405 (VI)), представленному в качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 399р), на рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики (прилагаются).
- 2. Назначить официальными представителями Правительства Приднестровской Молдавской Республики при рассмотрении данных поправок в Верховном Совете Приднестровской Молдавской Республики начальника Департамента имущественных отношений Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики Калина В.И., заместителя председателя Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики Шидловскую О.А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ

ПРИЛОЖЕНИЕ к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 25 марта 2021 года № 229р

ПОПРАВКИ

ко второму чтению к проекту закона Приднестровской Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)»

Конституционным Приднестровской соответствии c законом Молдавской Республики 30 ноября 2011 года $N_{\underline{0}}$ 224-K3-V ОТ «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях конкретизации и усовершенствования механизма в области банкротства Правительство Приднестровской Молдавской Республики вносит следующие Приднестровской второму поправки чтению проекту закона ко К Молдавской Республики «О внесении изменений и дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «O несостоятельности (банкротстве)» 1405 (VI)), (папка $N_{\underline{0}}$ представленному качестве законодательной инициативы Правительством Приднестровской Молдавской Республики (Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2019 года № 399р):

- 1. В целях исключения двойного правового регулирования порядка и условий возмещения судебных расходов, а также вознаграждения арбитражному управляющему:
- а) в пункте 2 статьи 23-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» в редакции пункта 4 статьи 1 проекта закона слова «а также оплата судебных расходов» исключить;
- б) в пункте 3 статьи 23-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» в редакции пункта 4 статьи 1 проекта закона слова «случаев, предусмотренных пунктом 2 настоящей статьи, а также» исключить.
- 2. Статью 1 проекта закона дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
 - «4-1. Часть вторую пункта 1 статьи 39 исключить».
 - 3. Пункт 5 статьи 1 проекта закона изложить в следующей редакции:
 - «5. Статью 41 изложить в следующей редакции:

«Статья 41. Оставление без движения и возвращение заявления о признании должника банкротом

Если арбитражным судом при рассмотрении вопроса о принятии заявления о признании должника банкротом устанавливается, что оно подано с нарушением требований, предусмотренных статьями 34-38 настоящего Закона, арбитражный суд выносит определение о его оставлении без движения по правилам, предусмотренным Арбитражным процессуальным кодексом Приднестровской Молдавской Республики».

- 4. Статью 1 проекта закона дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
 - «5-1. Пункт 4 статьи 42 изложить в следующей редакции:
- «4. В случае если в арбитражный суд не представлены кандидатуры арбитражного управляющего по истечении срока, указанного в пункте 3 настоящей статьи, арбитражный суд прекращает производство по делу».
- 5. В пункте 8 статьи 1 проекта закона слова «до 6 (шести) месяцев исключительно» заменить словами «в пределах срока рассмотрения дела в арбитражном суде, установленного статьей 48 настоящего Закона, исключительно».
- 6. Статью 1 проекта закона дополнить пунктом 9-1 следующего содержания:
- «9-1. Часть вторую пункта 2 статьи 72 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
- «в) выносит определение о прекращении производства по делу в случае отсутствия ходатайства лиц, указанных в подпункте «а» части первой пункта 2 настоящей статьи, а также в случае отсутствия признаков банкротства, установленных настоящим Законом, и оснований для введения финансового оздоровления и внешнего управления, предусмотренных настоящей статьей».
- 7. В части первой пункта 4 статьи 230 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» в редакции пункта 16 статьи 1 проекта закона слова «по заявлению сторон, участвующих в деле за исключением должника» исключить.
- 8. В части второй пункта 4 статьи 230 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» в редакции пункта 16 статьи 1 проекта закона слова «и прокуратуры» исключить.